UBND TỈNH LẠNG SƠN
          SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  905 /SNV-BTĐKT                 Lạng Sơn,  ngày  07  tháng 9  năm 2018

V/v sơ kết 3 năm thực hiện
Phong trào thi đua "Lạng Sơn cùng
cả nước Chung sức xây dựng nông
thôn mới" giai đoạn 2016 – 2020.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện văn bản số 1741/HD-BTĐKT ngày 31/7/2018 của Ban Thi đua
- Khen thưởng (TĐKT) Trung ương về việc Hướng dẫn tổ chức sơ kết 3 năm
thực hiện Phong trào thi đua "Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới" giai
đoạn 2016 – 2020, Sở Nội vụ báo cáo và xin ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua, cụ thể như sau:

1. Về tổ chức Hội nghị sơ kết

Ngày 31/7/2018, Ban TĐKT Trung ương mới ban hành văn bản hướng
dẫn sơ kết 03 năm thực hiện Phong trào thi đua "Cả nước chung sức xây dựng
nông thôn mới" giai đoạn 2016 – 2020. Trong khi đó, UBND tỉnh đã tổ chức và
tham mưu cho Tỉnh ủy tổ chức các Hội nghị chuyên đề có gắn với chương trình
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới như: Hội nghị chuyên đề phổ biến
kinh nghiệm, cách làm hay, hiệu quả trong xây dựng nông thôn mới năm 2018
(tổ chức ngày 31/5/2018); Hội nghị tổng kết 10 năm Nghị quyết Trung ương 7
khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn (tổ chức ngày 11/7/2018). Đối với
sơ kết 03 năm thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn
mới (2016-2018), UBND tỉnh đã ban hành Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện
chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (Báo cáo số 279/BC-
UBND ngày 31/7/2018) và không tổ chức Hội nghị sơ kết.

Sở Nội vụ báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh không tổ chức Hội nghị
sơ kết 03 năm thực hiện Phong trào thi đua "Lạng Sơn cùng cả nước chung sức
xây dựng nông thôn mới" giai đoạn 2016 – 2020. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp
với Văn phòng điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, UBND các huyện,
thành phố và các cơ quan liên quan xây dựng báo cáo của UBND tỉnh theo các
nội dung sơ kết tại Hướng dẫn số 1741/HD-BTĐKT của Ban TĐKT Trung
ương.

2. Về khen thưởng các tập thể cá nhân có thành tích trong phong
trào thi đua

Sở Nội vụ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện bình xét và nộp hồ sơ
đề nghị khen thưởng theo Hướng dẫn số 151/HD-SNV ngày 25/5/2017 của Sở

 2

Nội vụ về khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong
phong trào thi đua “Lạng Sơn cùng cả nước chung sức xây dựng nông thôn
mới” giai đoạn 2016-2020. Sở Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh xem xét, quyết định.

3. Về biểu dương, trao thưởng

Do không tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua,
Sở Nội vụ đề xuất tổ chức trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích
xuất sắc trong 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Lạng Sơn cùng cả nước
chung sức xây dựng nông thôn mới” tại Hội nghị Tổng kết công tác thi đua,
khen thưởng năm 2018.

Sở Nội vụ kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến chỉ đạo
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Ban TĐKT;
- Lưu: VT, (PNVTĐKT).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

               Hoàng Thị Hiền

		2018-09-07T08:00:33+0700
	Việt Nam
	Sở Nội vụ<sonoivu@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-09-07T08:00:46+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hiền<hthien@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!